

Odpovědi na dodatečné dotazy společnosti STAPRO s.r.o. ze dne 03.11.2020

Dotaz č. 1: Zadavatel požaduje zajištění podpory práce s čárovými kódy při načítání identifikace pacienta a požadavků. Dále také požadujeme zachování stávajícího způsobu práce s příjmem vzorků do laboratoří. Dodavatel žádá o popis stávajícího způsobu práce s příjmem vzorků do laboratoří a to z důvodu nacenění této veřejné zakázky.

## Odpověď č.1

Dosavadní způsob příjmu vzorků do laboratoře:

Z oddělení a od externí žadatelů přicházejí vzorky odebraného biologického materiálu spolu s vyplněnými žádankami. Po vkladu žádanek do LIS se vytisknou příslušné štítky s čárovými kódy a ty jsou nalepeny na jednotlivé vzorky.

Budoucí stav:

zavedení elektronických žádanek pro nemocniční oddělení. Se vzorky biologického materiálu jsou dodané vytištěné průvodky s čárovým kódem. Načtením tohoto kódu dojde ke vložení elektronické žádanky do LIS. Chceme zachovat možnost vkladu papírové žádanky (pro externí žadatele).

Ing. Pavel Jančar  
Vedoucí OKBH  
BMN a.s.

Dotaz č. 2:

Zadavatel ve Výzvě (s názvem Výzva LIS, ver. 3.1) požaduje zajištění:

- Synchronizace číselníků:

Následující číselníky jsou synchronizovány z medicalc4 do LIS:

- Číselník plátců (pojišťovny, fiktivní plátcí)
- Číselník interních oddělení
- Číselník lékařů

Následující číselníky jsou synchronizovány z LIS do medicalc4:

- Číselník metod (resp. jeho podmnožina)
- Číselník mezí (normál)

Následující číselníky jsou synchronizovány obousměrně:

- Registr pacientů

Dodavatel žádá o popis rozhraní pro synchronizaci číselníků a registrů a to z důvodu nacenění této veřejné zakázky

## Odpověď č.2

Nemocniční informační systém dodala firma Medicalc software s.r.o.,  
Medicalc software s.r.o.  
Růženy Svobodové 34  
323 00 Plzeň

Jelikož zadavatel není výrobcem NIS, nejsme schopni vám tyto informace předat přímo.  
Výrobce a dodavatel NIS je obeznámen s tím, že jej budete kontaktovat s požadavkem o popis rozhraní pro synchronizaci číselníků a registrů.

Veškeré informace ohledně datových rozhraní, předávání dat, synchronizací konzultujte s výše uvedenou společností.

Technický kontakt:

Mirko Reichman

[mirko.reichman@medicalc.cz](mailto:mirko.reichman@medicalc.cz)

vedoucí oddělení podpory

Medicalc software s.r.o.

Růženy Svobodové 34, 323 00 Plzeň

+420 377 259 020, +420 603 420 531

[www.medicalc.cz](http://www.medicalc.cz)